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Globalizacja, rozwój gospodarczy, zjawiska
demograficzne oraz inwestycje w rozwój kapitału ludzkiego to priorytety PO WER czyli
Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój. Na te cele przeznaczona zostanie kwota
ponad 4,4 mld euro z Europejskiego Funduszu Społecznego (EFS) oraz 252,4 mln euro ze
specjalnej linii budżetowej.

Program obejmie inicjatywy na rzecz zatrudnienia osób młodych. Na wsparcie szkolnictwa wyższego
przewidziane zostało ponad 1 mld euro. Środki te przeznaczone zostaną m.in. na podniesienie
kompetencji osób uczestniczących w edukacji na poziomie wyższym, odpowiadających potrzebom
gospodarki, rynku pracy i społeczeństwa oraz zwiększenie jakości i efektywności kształcenia na
studiach doktoranckich.

Poprawiona ma być również dostępność międzynarodowych programów kształcenia dla osób
uczestniczących w edukacji na poziomie wyższym z Polski oraz dla cudzoziemców, wspierane mają
być też zmiany organizacyjne i podniesienie kompetencji kadr w systemie szkolnictwa wyższego.

Największa pula środków przewidziana została na pierwszy z tych celów. Na podniesienie
kompetencji studentów przeznaczone zostanie ponad 800 mln euro (z uwzględnieniem wkładu
krajowego). Środki te pozwolą sfinansować m.in. realizowane przez MNiSW programy: Program
Rozwoju Kompetencji oraz "Studiujesz? Praktykuj!".

Obecnie trwają prace nad szczegółowymi zapisami dotyczącymi sposobu podziału środków oraz
harmonogramu na cały okres programowania. Ogłoszenie pierwszych konkursów planowane jest na
II kwartał 2015 r.
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Nowy wskaźnik zwiększający ryzyko arytmii
komorowej
Kardiolodzy z Opola go zdefiniowali.
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Nowa metoda odzyskiwania pierwiastków
ziem rzadkich
Naukowcy z Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie opracowali ją.
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Publikowanie filmików płaczących dzieci to
forma cyberprzemocy
Przestrzegają badaczki tego zjawiska.
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W poszukiwaniu furtek w prawie zamówień
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publicznych
Środowisko akademickie od lat apeluje o zmiany.
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Na terenie Polski żyje ok. 45 tysięcy par
bocianów
Podsumował koordynator spisu.

 
07-04-2025

Nadciśnienie wcześnie uszkadza nerki
Powoduje zmiany w nerkach już na wczesnym etapie choroby.
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Ruszył nabór do 8. edycji programu
stypendialnego
Przeznaczony dla Polonii na studia w Polsce.
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Wykorzystanie 500 mln zł przez NCN wymaga
zmian
Narodowe Centrum Nauki nie może wykorzystać 500 mln zł w obligacjach.
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